
Corte de mato e limpeza na calçada da R. José Joaquim dos Santos, altura do número 321
(Ivoturucaia) - CEP 13.218-790.

Considerando que, no trecho indicado, o mato está bastante alto e

tem  invadido  a  calçada,  dificultando  a  passagem  de  pedestres  e  comprometendo  a

acessibilidade;

Considerando que moradores da região relataram o aparecimento de

animais peçonhentos vindos de uma moita existente no local, aumentando a preocupação

com a segurança das famílias;

Considerando o risco sanitário decorrente da vegetação alta e da falta

de limpeza, o que pode favorecer a proliferação de insetos, roedores e outros vetores de

doenças,

INDICO ao  Chefe  do  Executivo  sejam  adotadas  as  providências

cabíveis, junto ao setor competente, para corte de mato e limpeza na calçada da R. José

Joaquim dos Santos, altura do número 321 (Ivoturucaia) - CEP 13.218-790.

Sala das Sessões, em 03 de junho de 2025.

ZÉ DIAS
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Para validar visite https://sapl.jundiai.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 55D5-9B1A-B995-9CBA

INDICAÇÃO Nº 1890/2025

DESPACHADA
17ª Sessão Ordinária - 03/06/2025
Presidente: EDICARLOS VIEIRA 



ANEXO 1

P
ág

. 2
/2

 -
 In

di
ca

çã
o 

nº
 1

89
0/

20
25

 -
 P

ro
t. 

32
51

/2
02

5 
02

/0
6/

20
25

 1
4:

04
. E

st
a 

é 
um

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
O

S
E

 C
A

R
LO

S
 F

E
R

R
E

IR
A

 D
IA

S

Para validar visite https://sapl.jundiai.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 55D5-9B1A-B995-9CBA

Assinado digitalmente
por JOSE CARLOS
FERREIRA DIAS
Data: 29/05/2025 16:23


